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Nyílt hétvége: 
május 27-28 

Folytatás az 1. oldalról 

- Ez a vízum nagyon fontos ne-
kem - mutatta fel útlevelét Mag-
di jó tudni, hogy korlátlanul 
utazhatok a két ország között. 

Siflis Zoltán szabadkai film-
rendező arra kérte a kishegyesi 
Megasztárt, legyen a délvidék 
kulturális attaséja. Ezt követően 
Kucseia Géza szabadkai polgár-
mester és Becsey Zsolt magyar 
európai uniós parlamenti képvi-
selő mondta el jókívánságait -
hangsúlyozva: remélhetőleg ha-
mar eljön az az idő, amikor már 
nem lesz szükség vízumra a ma-
gyarországi beutazáshoz. 

Közel ezren gyűltek össze a kis-
hegyesi községháza előtt, hogy 
találkozzanak a hazalátogató 
Magdival. A falu főutcáján rend-
őrök irányították a forgalmat, s 
minden fej Topolya irányába for-
dult. Az emberek lesték: jön-e 

A M E G A S Z T A R O K K I S H E G Y E S E N 
A 2006-os tehetségkutató verseny énekesei július 9-én adnak koncertet 
Rúzsa Magdi falujában, a kishegyesi kulturális fesztiválon. Az Anna-napi 
búcsúval záruló rendezvénysorozatot július 6-án Bakáts Tibor Settenkedő, 
a Megasztár zsűrijének tagja nyitja meg. 

már a Megasztár? A tömegben 
megtaláltuk Magdi nővérét, Rú-
zsa Annamarit is. 

- Bíztam benne nagyon, ám 
nem hittem, hogy Magdi győzni 
fog - mondta Annamari. - Az 
eredményhirdetésnél azt érez-
tem, amit a december 5-i ma-
gyarországi népszavazásnál sze-
rettem volna átélni. 

Fél négykor vastaps fogadta a 
Topolya felől begördülő autót. 
Óriási ováció, sikítozás közepet-
te szállt ki Magdi a kocsiból, fe-
hér ruhában és harisnyában, fe-
hér stólával a nyakában. Egy pil-

NEHANY PERC A MOSDOBAN 
Magdi, nővérével és édesanyjával úgy tudott néhány szót váltani, hogy bezár-
kóztak a községháza mosdójába. Ezt követően összeállt a család egy közös fo-
tóra. A dedikálást követően Magdi a szomszédos Topolyára autózott - családjá-
val, közös kávézásra, beszélgetésre. A vajdasági programot mise, majd ünnepi 
vacsora zárta. A kishegyesi Megasztár még tegnap este visszautazott Buda-
pestre. 

lanat alatt megrohamozták őt a 
rajongók, ölelgették, puszilgat-
ták. Sokan gratuláltak Magdi 
édesanyjának, Rúzsa Máriának 
is. A gyerekek tomboltak, az idő-
sebb asszonyok sírva fakadtak 
örömükben. És ez volt az a pilla-
nat, amikor Magdinál is eltört a 
mécses. A törékeny, 20 éves kis-
hegyesi lány akkor sem tudta ab-
bahagyni a zokogást, amikor a 
nevét skandáló tömegben felkí-
sérték a községházára, ahol Szü-
gyi István polgármester ölelte 
meg és a helyi elöljárók köszön-
tötték. 

- Elnézést kérek •- szabadko-
zott a sírás miatt Magdi. - Szom-
bat este a döntőn mindenki azt 
kérdezte, mért nem sírok. Akkor 
nem tudtam, most viszont kisír-
tam magam. Fantasztikus ahogy 
éreztem az emberek szeretetét! 
Köszönöm. És azt is, hogy elfo-
gadtak, feltétel nélkül, drukkol-

tak nekem, határon túl és innen, 
anélkül, hogy ismernének. Nem 
tudom szavakba önteni: annyira 
jó itthon lenni! 

Kérdésünkre Magdi elmondta: 
Budapestre költözik, zenei karri-
erje ugyanis ezt teszi szükséges-
sé. Kishegyes azonban mindig is 
fontos lesz számára, és sok időt 
szeretne majd a faluban tölteni. 

A községháza földszintjén egy 
asztalnál dedikálta Magdi a fotó-
it. A boldog autogramtulajdono-
sok a hátsó kijáraton távoztak,' 
miközben Rúzsa Magdi fárad-
tan, ám fáradhatatlanul dedi-
kált. 

NYEMCSOK ÉVA 

FIATAL RAJONGOK 
Nemcsak az ovisok jöttek el a 
nagy eseményre: a községháza elé 
kivonult az iskola is. Az első osz-
tályos Fabó Margarita és 4. osztá-
lyos bátyja, Csaba saját maguk 
készítette táblát szorongattak 
„Hajrá Magdi!" és „Magdi Nr. 1." 
feliratokkal. A gyerekek tudták, 
hogy Magdi fog győzni, szavaztak 
is rá sokat. Az ötéves Keszeg Vivi-
en lerajzolta Magdit, amint nyere-
ményautéja mellett áll, ezt a mű-
vét szerette volna dedikáltatni. 

SUVIV ClEVER - EGYSZERŰEN NAGYSZERŰ 

BAKOS ANDRÁS 

Szabadkán vette át az öt évre szóló nemzeti vízumot a Megasztár győztese 

Magdi hazalátogatott Valódi 
csoda 

Országos összehasonlításban - a Fővárosi és a Pest Megyei Bí-
róságot leszámítva - tavaly a Csongrád Megyei Bíróságon helyezték 
hatályon kívül a legtöbb peres ügyet, összesen 167-et. Ennek az az 
oka, hogy a táblabíróság 2003-as felállása után szinte „kiürült" a 
Szegedi Városi Bíróság: soha ilyen mértékű személyi változás nem 
következett még be az ítélkezésben - mondta Cseh Attila, a 
Csongrád Megyei Bíróság elnökhelyettese. 

Az Országos Igazságszolgálta-
tási Tanács Hivatalának össze-
sítése szerint - pusztán a sta-
tisztikából kiindulva - a 
Csongrád, Fejér és Győr-Mo-
son-Sopron megyében működő 
helyi bíróságokon ítélkeztek 
a legrosszabbul 2005-ben. 
Csongrád megye sereghajtónak 
számít: az öt városi és a mun-
kaügyi bíróság 1362 fellebbe-
zett ügyének 12,3 százalékát 
helyezte hatályon kívül a me-
gyei bíróság. 

Ezek a számok azonban ön-
magukban nem mutatják, 
mennyi volt a jó döntés, azon 
ügyek száma, amelyek már első 
fokon, a helyi bíróságokon jog-
erősen befejeződtek és nem fel-
lebbezték meg őket - magyaráz-
ta Cseh Attila, a Csongrád Me-
gyei Bíróság elnökhelyettese. 
Tavaly a helyi bíróságok mint-
egy 10 ezer 500 pert fejeztek be, 
ezek több mint 80 százaléka az 
első fokon jogerőre emelkedett. 
A megfellebbezett ügyekből pe-

dig összesen 167-et helyezett 
hatályon kívül a megyei bíró-
ság, vagyis a befejezett ügyek 
alig másfél százalékát. 

Az, hogy a megyék közötti 
rangsorban a Csongrád Megyei 
Bíróság a sor végére került, 
Cseh Attila szerint nagyrészt 
az ítélőtábla 2003-as felállítá-
sára vezethető vissza: a Szegedi 
ítélőtábla 21 bírájából 18-at a 
Csongrád Megyei és a Szegedi 
Városi Bíróságról helyeztek át. 
2004 elejéig további három 
nagy tapasztalattal rendelkező 
megyei bírósági tanácselnök, il-
letve bíró is nyugdíjba vonult, 
és sok, a szakmában „öreg ró-
kának" számító igazságügyi al-
kalmazott távozott. Ebben az 

időszakban - a bíróság történe-
tében példa nélküli módon -
szinte kicserélődött a megyei 
bíróság bírói kara, a távozott 
megyei bírák helyére főként a 
Szegedi Városi Bíróság bírái ke-
rültek, az ő székükbe pedig kez-
dő bírókat neveztek ki. Utóbbi-
ak részben folytatták a megyére 
került kollégák munkáját , „be-
leültek az ügyeikbe", illetve 
újakban rutin nélkül kezdtek el 
ítélkezni. Azok az ügyek, ami-
ket ebben az időszakban intéz-
tek, 2005-ben kerültek másod-
fokra és okozták azt, hogy 12,3 
százalékukat hatályon kívül 
kellett helyezni. 

A bíróságon, észlelve a hely-
zetet, már 2005 elején intéz-
kedési tervet készítettek: a bí-
rói függetlenség megőrzése 
mellett igyekeznek szakmai 
tanácskozásokon, kollégiumi 
üléseken segíteni a kevesebb 
gyakorlattal rendelkező bírák 
munkájá t . 

F.K. 

HIÁNYOZNÁK A, GYAKORLOTT BÍRÁK 
Azokban a nagyvárosokban, ahol szintén felállították a táblabíréságot, hason-
lóan rossz eredmények születtek: gazdasági ügyekben a Fővárosi Bíróságon 
még a Csongrád megyeinél is magasabb a hatályon kívül helyezések aránya, 
Győr-Moson-Sopron és Baranya megye pedig csak egy hajszállal jobb Csong-
rádnál. 

Van abban valami szép és megrendítő, hogy a magyar sajtó na-
gyobbik fele most azt találgatja, vajon elszáll-e magától Rúzsa 
Magdi. A Megasztár című tévéműsor, és benne a kishegyesi éne-
kesnő szereplése egyrészt bebizonyította, hogy a magyar televízió-
zás a jelenlegi állapotában is alkalmas arra, hogy komoly értéket 
közvetítsen. A tehetségkutató műsor első sorozatát egy molett 
lány nyerte, a másodikat egy roma fiatalember, a harmadikat pe-
dig egy vajdasági lány, és nem azért történt így, mert ők picit má-
sok, hanem azért, mert egyértelműen ők voltak a legjobbak ebben 
a mezőnyben. Szombat esténként a csatorna azt üzente, a zenei 
csoda értékesebb dolog, mint az, ami csupán izgalmas, extrém, ér-
dekes, különleges vagy rémítő. Másrészt az is kiderült, hogy ha a 
magyar sajtó által meghatározott nyilvánosságot egy hatalmas 
szörnyetegnek látjuk - és nincs okunk arra, hogy ne ilyennek lás-
suk -, akkor Magdi szereplése, föltűnése különleges pillanat. Itt 
egy olyan falat, amit nehéz lenyelni. Egy gyönyörű hangú, és 
egyébként teljesen normáhs, az átlagosnál talán erósebb idegrend-
szerrel és szervezettel megáldott lányról azt írják, „egyelőre" csak 
csupa jó dolgok derültek ki róla. Egyelőre. Mintha ez sokáig nem 
maradhatna így. „Féltem is őt, mert a siker könnyen meghülyíti az 
embert, kifordítja önmagából" - mondta tegnap az az Oláh Ibolya, 
akinek éppen nem kellene ilyet mondania. Igen, ebben a közeg-
ben Magdinak az éneklésen túl nagyon sokat kell törődnie azzal, 
hogy mit nyilatkozik, mert azt, hogy mikor száll el valaki, mindig 
mások mondják meg. Hozzá kell szoknia, hogy nem csak jó szán-
dékú emberek lesik a szavait; hogy amit mond, fölhasználható el-
lene, és föl is fogják használni, ahogy erre alkalom adódik. Magdi 
viszont azt mondta, őt azonnal helyretenné az apukája, ha elszáll-
na, úgyhogy ez a probléma letudva. 

Ezzel a jelenséggel nem nagyon lehet mit kezdeni. De épp ezért 
szép. Ezrek tanulták meg a vajdasági kistelepülés nevét, ahol 
ezek szerint, ugye, magyarok élnek. Tinik nézték meg a térképen, 
merre van Kishegyes. A döntő előtt aggódó orvos telefonált Rúzsá-
ékhoz, nehogy hideget igyon a kislány, mert az megárthat a hang-
jának, inkább csak ásványvizet citromkarikával. A Dnevnik című 
szerb internetes hírportál a magyar rocklegendaként említett 
Presser Gábort faggatta Magdiról, és kiderítette, hogy a TV 2-t 
szombat este a Vajdaságban jóval többen nézték, mint az Euroví-
ziós Dalfesztivál döntőjét. Leírták, hogy Magdi többek között egy 
szerb nyelven is előadott dallal lopta be magát a zsűri szívébe. A 
szerb nyelvű fórumokon a neve mellett párszor előfordul ez a szó: 
tolerancia. Édesanyja, aki reggel a jószágokat látta el, délután vi-
szont a koncertre utazó rajongók ügyeivel bajlódott, azt mondta, 
e néhány hét alatt rájött, hogy ebben az életben a legnagyobb ér-
ték a szeretet. 

Kicsit tényleg olyan ez az egész, mint egy csoda. 
De ettől még el lehetne hinni, hogy valódi. 

EU-diploma kémiából 
A S z e g e d i Tudományegyetemen zottsága szigorú minősítési eljá-
alapfokú, hároméves képzésben rás keretében vizsgálta a szegedi 
(bachelor) kémiából megszerzett képzést, és megállapította, hogy 
diploma egyenértékű az Európai az minden tekintetben megfelel 
Unió más tagállamaiban kapott az unióban érvényes követeimé-
oklevéllel, felülvizsgálat nélkül nyeknek. Magyarországon egye-
el kell fogadni. Az egyetem ké- dül a szegedi egyetemen lehet eu-
miai tanszékcsoportjának kezde- robachelor fokozatot szerezni ké-
ményezésére az EU illetékes bi- miából. 

Csongrád megyében helyezték hatályon kívül a legtöbb ügyet 

Két éve kiürült a városi bíróság 

Cseh Attila, a megyei bíróság el-
nökhelyettese Fotó: Segesvári Csaba 

Rúzsa Magdolna büszkén mutatja az öt évre szóló nemzeti vízumot. Mellette Nagy Ferenc szabadkai főkonzul Fotó: Schmidt Andrea 

Most - -ot 
adunk használt, régi vagy forgalomképtelen autó-
jáért SkodaFabia Classic vásárlása esetén! 
A megjelölt beszámítási összeg a roncsautó beszámítási áréból ós a hitelkedvezmény össregéböi tevődik össze 
Az akció lészleteirőízdeklMjönméikakereskedéseíilkben. Akciónk a készlétófejólg ótvényes, 
A képeken eztrafetszereltségü modell iátható.Komblnáll átlagfogyasztás; 5.6-lo.a 1/400 km • CÖ(-kiboóvátái: 151-26/ g/km 

Az Ön SKODA Márkakereskedője. 
Makó, Aradi út 62. Tel.: 62/510-666 
Szeged, Szőregi út 46-50. Tel.: 62/555-666 
Hódmezővásárhely, Szántó K. J. u. 178. Tel.: 62/533-


